5 movere, Coloniensis archiepiscopus<sup>248</sup> cum quibusdam aliis principibus impedivit iter illius et acriter cum suis civibus et copia militum atque succursu diversorum comitum cepit domno suo imperatori resistere et suos die noctuque vexare. Imperator itaque ex consilio et consensu principum redit Mogontiam<sup>249</sup> *infecto*<sup>250</sup> *negotio* et frustrato suo suorumque labore. Illi autem, qui hanc rebellionem contra imperatorem machinati fuerant, nullam aliam occasionem habebant, unde ipsum possent accusare, nisi quod testabantur quendam suum ministerialem nimis ferociter dominium in suis partibus exercere<sup>y</sup>.

y) hiermit endet der Text, Rest der Seite (4 ½ Zeilen) freigelassen C.

248) Möglicherweise geriet Erzbischof Friedrich I. von Köln (1100–1131) in Bedrängnis und wandte sich schließlich gegen Heinrich, dem er daran die Schuld gab; vgl. MEYER VON KNONAU, *Jahrbücher Heinrichs IV. und Heinrichs V.* 6 S. 297ff. 249) Mainz. Es ist unklar, wann Heinrich V. sich in Mainz aufhielt. 250) Sallust, *Bellum Iugurthinum* 58, 7.